
 

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

28 октября 2024 г. № 1600 

 

 

Об определении мест, запрещенных для 
проведения пикетирования с целью сбора 
подписей избирателей по выдвижению 
кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь 
 

На основании статьи 24 и статьи 61 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Браславский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Запретить проведение пикетирования с целью сбора подписей 

избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики 

Беларусь на расстоянии менее 100 метров от административных зданий 

Браславского районного исполнительного комитета (далее – 

райисполком), суда Браславского района, прокуратуры Браславского 

района, отдела внутренних дел райисполкома, Браславского районного 

отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения «Витебское областное 

управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 

Беларусь», Браславского отделения Департамента охраны Министерства 

внутренних дел Республики Беларусь, военного комиссариата 

Браславского района Витебской области, сельских исполнительных 

комитетов, центра банковских услуг № 205 ОАО «АСБ Беларусбанк» в г. 

Браславе, учреждений образования, учреждений здравоохранения, 

воинских частей, автостанции, за пределами границ населенных пунктов, 

в пределах пешеходных зон и переходов, тротуаров, автомобильных 

стоянок и парковок. 

2. Отделу внутренних дел райисполкома: 

2.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения 

пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению 

кандидатов в Президенты Республики Беларусь; 

 2.2. принять меры по предотвращению проведения пикетирования с 

целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в 

Президенты Республики Беларусь в запрещенных для этих целей местах. 

 3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

райисполкома разместить на официальном интернет-сайте райисполкома 

и опубликовать в районной газете «Браславская звезда» информацию о 

местах, запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора 

подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты 

Республики Беларусь. 



 2 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, 

отдел внутренних дел райисполкома. 

 

Заместитель председателя  П.К.Белусь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Спиридонова 6 07 41 

 
 

 


	1. Запретить проведение пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь на расстоянии менее 100 метров от административных зданий Браславского районного исполнительного комитета (далее – райис...

